[image: image1.png]

                                    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Глава Денисовского сельского поселения

Ремонтненского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.03.2009 г.                            №   8                                п. Денисовский

О мерах по обеспечению исполнения бюджета Денисовского

сельского поселения в марте 2009 года.

        В соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Собрания депутатов Денисовского сельского поселения «О бюджете Денисовского сельского поселения на 2009 год и плановый период 2010 и 2011 годов», в целях обеспечения первоочередных расходов бюджета поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Утвердить кассовый план исполнения бюджета поселения на март 2009 года согласно приложения № 1.
       Сектору экономики и финансов поселения обеспечить исполнение бюджета по расходам за счет средств местного бюджета.
        2. Установить предельные объемы финансирования главным распорядителям  средств бюджета поселения на февраль месяц 2009 года согласно приложению № 2.

Предельные объемы финансирования главным распорядителям средств бюджета поселения  на март месяц 2009 года рассчитаны исходя из необходимости обеспечения следующих расходов: заработная плата с нормативными начислениями на нее работников бюджетных учреждений и органов местного самоуправления; выплаты, связанные с очередными трудовыми отпусками, минимальной необходимостью отъездов в командировки; коммунальные услуги и услуги связи; уплата налогов; закупка горюче-смазочных материалов.
     3. Установить, что главные распорядители средств бюджета поселения вправе производить оплату иных бюджетных обязательств в пределах установленных им пунктом 2 настоящего постановления предельных объемов финансирования при условии обеспечения полного финансирования видов расходов по указанному в пункте 2 настоящего постановления перечню.
    4. Сектору экономики и финансов, главным распорядителям средств бюджета обеспечить исполнение бюджета по расходам на погашение кредиторской задолженности местного бюджета, образовавшейся в части принятых в 2008 году бюджетных обязательств, финансовое обеспечение которых предусматривалось в 2008 году за счет средств Фонда софинансирования расходов областного, сверх предельных объемов финансирования, установленных пунктом 2 настоящего постановления, с соответствующим уточнением кассового плана.
    4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Новомлинову Е.Н.

Глава Денисовского сельского поселения                                                 В.Г.Гладкий

Постановление вносит сектор

экономики и финансов
Приложение № 1

к постановлению Главы
 Денисовского сельского поселения

от 02.03.2009г. № 8
КАССОВЫЙ ПЛАН

исполнения бюджета Денисовского сельского поселения

на март 2009 года

	№ п/п
	Наименование показателя
	Сумма(тыс.руб.)

	1
	Прогноз остатков на едином счете бюджета поселения, доступных к распределению на начало месяца
	0,1

	2
	Прогноз кассовых поступлений, всего
	543,7

	Из них:

	Налоговые и неналоговые доходы
	60,7

	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	398,2

	Субсидии
	35,4

	Субвенции
	49,4

	3
	Кассовые выплаты
	347,5

	Из них

	Финансирование учреждений и мероприятий
	347,5

	Межбюджетные трансферты в районный бюджет

Приложение № 2

к постановлению Главы

 Денисовского сельского поселения

от 02.03.2009г. № 8
Предельные объемы

финансирования главных распорядителей средств бюджета поселения

на март 2009 года

	№ п/п
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств
	Сумма (тыс.руб.)

	1
	Администрация Денисовского сельского поселения
	281,8

	2
	Муниципальное учреждение культуры Ремонтненского района «Денисовский сельский дом культуры»
	65,7

	Итого: